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Program

I Konferencës së parë shkencore ndërkombëtare 
“Sfidat e Sigurisë në Kosovë”
29 Maj, 2017, Vushtrri

29.5. 2017
09:30 – 10:00   Rregjistrimi i pjesëmarrësve
10:30 – 11:00 Sesioni i Hapjes  
Fjala e Hapjes: 
· Ismail SMAKIQI  - Drejtor i Akademisë së Kosovës për Siguri Publike
Folës:
· Prof.Dr.Ass. Bejtush GASHI,  - Dekan i Fakultetit të Sigurisë Publike
· Përfaqësuesit e Agjencioneve të Sigurisë Publike, 
· Përfaqësues nga organizatat ndërkombëtare, ICTAP, BE-sw dhe tw OSBE-sw, 
10:00 –10:45  - Sesioni i hapjes  
11:00- 11:10  - Pushim i shkurtër ndërmjet sesioneve 
11:10 – 12:30-Sesioni i parë

Drejtues i Sesionit: Prof.Dr.Bejtush GASHI & Prof.Dr. Jonuz ABDULLAI
1. Prof.Ass.Dr.Bejtush Gashi&Mr.Sc.Ejup MAQEDONCI: ”Kërcënimet Hibride Sfidë Globale e Kohërave Moderne”
2. Prof.Dr. Jonuz ABDULLAI – UEJL& Hasan ASANI PhD kandidat UEJL: “Kriza politike në Maqedoni dhe ndikimi i saj në sigurinë dhe stabilitetin në rajon”.
3. Prof. Dr. John R. FICHER & Muhaedin BELA: “A Policy Analysis Framework to Study the Impacts of the Migrant Problem in the Balkans, the European Union, and the United States”.
4. Mr.Sc. Florentina Shala BRAHA: “Ndërmarrja e masave preventive dhe represive për parandalim dhe luftimin e kriminalitetit të të miturve në Kosovë”.
5. Mr.Sc. Luan GASHI: “Sfidat e sigurisë kibernetike ndaj kërcënimeve përmes rrjeteve kompjuterike për të dhënat kritike digjitale”.
6. Mr.Sc. Fidair BERISHA PhD.Can i sigurisë: “Siguria e personaliteteve vendore dhe ndërkombëtare si sfide e radhës për Policinë e Kosovës”.
7. Mr.Sc.Eset BAJRAKTARI: “Ndikimi i ekstremizmit fetarë dhe radikalizmit në fenomenin e terrorizmit”.
8. Dr.Sc. Samedin MEHMETI: “Sfidat e Republikës së Kosovësnë sigurimin dhe kontrollin e kufirit shtetëror”.
9. Prof.Dr. Ass. Islam QERIMI, LL.M. & MSc (c) Blerim Krasniqi: “Këshilli i sigurisë së Kosovës dhe sfidat e sigurisë në Kosovë”.
10. Blerim DAJAKU: “Institucionet e Kosovës në luftën kundër terrorizmit”.
11. Dr.sc. Alfred MARLEKU: “Sfidat e sigurisë për shtetet e Ballkanit Perëndimor në kontekstin e sigurisë rajonale”.
11:10 – 12:30-Sesioni i Dytë 
Drejtues i Sesionit: Mr.Sc.Vilard BYTYQI & Mr.Sc.Arbër BEKA 
1. Prof.Ass.Dr. Naim BAFTIU: “Përgjimet telefonike me teknologji kompjuterike”.
2. Dr.Sc.Nexhat JASHARI: “Tranporti mallrave të rrezikshme, sfidë për sigurinë”.
3. Mr.Sc.Vilard BYTYQI: “Detyrimi i shtetit për të mbrojtur jetën e individit nga pasojat e ushtrimit të dhunës në familje: rasti i Kosovës”.
4. Dr.sce.Servet TASHOLLI:  “Roli mbikëqyrës i IPK-së në sigurimin e një shërbimi policor të përgjegjshëm, profesional dhe demokratik”.
5. Mr.Sc.Ferid AZEMI: “The role of leadership in community partnership, organizational changes and decision making process in addressing crime issues, and terrorism”.
6. Mr.Sc.Burim HALITI: “Roli i sistemit doganor në sigurinë nacionale”.
7. Mr.Sc.Hajriz SEJDIU: “Roli dhe sfidat e nivelit lokal në menaxhimin e fatkeqësive natyrore dhe fatkeqësive tjera”.
8. Mr.Sc.Edona MORINA: “Përballja e Sigurisë nacionale të Kosoves me Ekstremizmin e dhunshëm islamik dhe sfidat”.
9. Mr.Sc.Avni ISLAMI & Mr.Sc.Florent AZEMI: “Terrorizmi ndërkombëtar, problem i paqes dhe sigurisë botërore”.
10. Mr.Sc.Mustafë KADRIAJ: “Ushqimi, higjiena dhe veshmbathja në krizat e sigurisë nga prizmi ekonomik.
11. Mr.Sc.Monika BUDAKOVA: “E drejta e femrës në Kosovë, masat preventive që duhet ndërmarr.
12. Mr.sc.Arbër BEKA: “Roli i mekanizmave mbikqyrës në adresimin e sfidave të sigurisë në Kosovë.
12:30 – 13:00 
Pyetje, Komente dhe Diskutime
13:10 – 14:00 – Drekë 
14:00 – 14:30 
Konkluzionet
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